(b) o HALLORAN p. 75.

(c) s'GRAVEZANDE n. 3064. RAU L. c. PETSCHÉ n. 12. Fatetur non esse manifestas DUVERNEY *posth.* T. II. p. 532.(d) Per nostram *de part. sentient. & irrit.* Exp. 203. sequ. tum Cl. MULLERI *de iridib. irid.* p. 10. Fatetur etiam Cl. SAUVAGES iridem irritatam non moveri *de amblyop.* p. 16.(e) Cl. Felicis FONTANÆ & Lett. II. CALDANI p. 330. in *Raccolta Bononiæ edita.*

sculo proprium est, esse irritabilem. Prædem adeo *Johas WEITZ BRECHT* (f) fibras iridis non esse musculosas monuit, deinde post superiora sua experimenta *Cl. DEMOURS* (g). In piscium vel iride, vel uvea raro fibræ quid simile vidi: Quæ striæ in uvea videntur, sunt manifesto plicæ reduplicatæ tunicæ nigræ.

Iridem sensu vade valere passim lego (h), nuper tamen a *Cl. DAVIEL* (h*), aque generoso viro, qui ejus artem expertus fuerat, percepi, disseccari iridem absque sensu, quando necesse est eam aperire, aut de cataracta solvere (i), quæ adhæserit, aut dilatare, ut lentem transmittat (i*). Quare neque eæ fibræ pro nervulis haberi debent, quæ sunt in uvea; cum alioquin nimis manifesto copia sua nervos superent (k).

§. XI. Membrana pupillaris.

Et tamen cum nullus in iride sensus sit, neque irritabilitas ulla, motum velocem in eo anulo perfici mirum videri possit.

In fetu quidem hominis, & quadrupedum nulla, pupilla est, ut in ove vidi, inque fele monstrosa, & in cane *Guernerus CHROUET* (l). Nam ex iridis undique (m) acie, quæ in homine adulto pupulam finit, prodit membrana tenuissima, multo quam iris tenuior, cinerea, absque flocculis, vasis pinctæ, quæ ab iride accipit decolora (n), ut tamen artificio anatomico facile repleantur, & rubescant, in rete intricata. Accedit per experimenta *Cl. HUNTERI*, quæ nunc, dum hæc pagina de prelo prodeunt, demum lego, membranula tenerrima, suis cum vasis, a lentis crySTALLINÆ capsulæ pene ex margine adsurgens (n*), & ad oram pupillæ adnexa.

Ea

(f) *Comm. Petrop.* T. XIII. p. 349.

(g) *Mém. des Savans étrangers* T. II. p. 587. 591.

(h) *Le CAT* p. 397. *Journ. de Médec.* II. n. 6. cum lentis pars in cameram anteriorem transeunt magnos fecerit dolores.

(h) *Journ. de Méd.* 1762. m. mars. in epistola ad me data.

(i) Non videbatur multum sentire *MULLER* l. c. p. 10.

(i*) *DAVIEL* l. c.

(k) *ZINNIIUS* fatetur p. 95.

(l) Nullum foramen uveæ de tribus ocul. humor. p. 22.

(m) *Vilde opuscul. anat.* p. 341. seq.

(n) *V. icon.* *ILL. WACHENDORFII & nostram* l. c.

(n*) *Med. Comm.* I. p. 63.

Ea membrana, quam describimus, ad septimum usque memsem in hominis fetu constanter reperitur: ab eodem nunc in lucem edito (o) abest: ut ne vestigia quidem supersint. In cæcis tamen hominibus nonnunquam superfuit (p). In avium pullo non reperi (q), ut eo magis mirer, in aquila & olim a *CORTESIO* (r), & postea a *PARISINIS* (s) *ACADEMICIS* esse repertam.